457
IP
RoHS
www.kuebler.com© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 04/2019
Die absoluten Multiturn Drehgeber Sendix 7168 / 7188 im
kompakten 70 Millimeter Edelstahlgehäuse mit PROFIBUS-
Schnittstelle und optischer Sensorik verfügen über eine
ATEX/IECEx – Bergbau Zulassung.

Mechanisches
Getriebe
Bestellschlüssel
Welle
8.7168
Typ
. 2
a
X
b
3
c
X
d
. XXXX
f
.31 11
e
1) 	 Entfällt bei Anschlussart 1 und 2.
1)
Kompakt und sicher
•	 Einbau in begrenztem Einbauraum möglich.
•	 Geringe Einbautiefe, Durchmesser 70 mm.
•	 Kompakter Kabelabgang axial oder radial.
• 	 Bleibt auch im rauen Alltag dicht und bietet hohe Sicherheit
gegen Feldausfälle (Schutzart IP67).
Explosionsschutz
•	 Bergbauzulassung.
•	 Bauart “Druckfeste Kapselung”.
• 	 ATEX mit EG-Baumusterprüfbescheinigung.
•	 IECEx mit Certificate of Conformity (CoC).
PROFIBUS DPSendix 7168 / 7188 (Welle / Hohlwelle)
Standard, ATEX / IECEx – Bergbau
mechanischer Multiturn, optisch
Absolute Drehgeber – Multiturn
a 		 Flansch
	2 	=	mit Federelement, kurz
	6 	= 	mit Statorkupplung, IP67, ø 65 mm
b 		 Sackloch-Hohlwelle
			   (Einstecktiefe max. 41,5 mm)
	1 	= 	ø 12 mm
	2 	= 	ø 14 mm
c 		 Schnittstelle / Versorgungsspannung
	3 	= 	PROFIBUS DP V0 / 10 ... 30 V DC
d 		 Anschlussart
	1 	= 	Kabel axial, 2 m PUR
	2 	= 	Kabel radial, 2 m PUR
	A 	= 	Kabel axial, Länge > 2 m
	B 	= 	Kabel radial, Länge > 2 m
e 		 Feldbusprofil
	31	= 	PROFIBUS DP V0 Encoderprofil Class 2
f 		 Kabellänge in dm 1)
0050 = 5 m
0100 = 10 m
0150 = 15 m
		  	 Optional auf Anfrage
			   - Kabel-Sonderlänge
Bestellschlüssel
Hohlwelle
8.7188
Typ
. X
a
X
b
3
c
X
d
. XXXX
f
.31 11
e 1)